Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022600037

37

Nº 38, sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ATIVOS S.A. COMPANHIA SECURITIZADORA DE CRÉDITOS FINANCEIROS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021/001

ESPÉCIE: CONTRATANTE: ATIVOS S.A. SECURITIZADORA DE CRÉDITOS FINANCEIROS.
CONTRATADA: BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A., CNPJ nº 42.318.949/0013-18. OBJETO:
Solução Digital Aprovve Service (módulo portal de governança) para ATIVOS S.A. e sua
subsidiária. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - 26/02/2021 a 25/02/2022. Valor da contratação:
R$ 49.900,00. Fundamentação Legal: Inexigibilidade de Licitação - Caput, art. 30 da Lei nº
13.303/16 e caput, art. 50 do Regulamento de Licitações e Contratos da Ativos - RLC. Data
de Assinatura: 23/02/2021.

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00020/2021, firmado em 24.02.2021, Favorecido: Multi Prime
Transportes e Serviços LTDA-EPP; Objeto: Prestação de serviços de desmontagem, depósito
de bens móveis, transporte e montagem de mobiliários, oriundos de contrato de comodato
da CONTRATANTE, com origem em Recife e São José dos Pinhais e destino Rio de Janeiro;
Modalidade: Dispensa De Licitação, Art. 29, XV da Lei 13.303/2016; Vigência: 180 dias;
Valor estimado: R$ 148.454,38.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00003/2021; Firmado em 21/01/2021; Favorecido: GGV
COMERCIAL EIRELI; Objeto: Registro de preços de ferramentas e para centros de reparo e
testes; Modalidade: Licitação Eletrônica 61-2020-09-15 (Lotes 01, 02, 03 e 04); Vigência: 12
meses; Valor: R$ 54.764,86.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00003/2021; Firmado em 21/01/2021; Favorecido: GGV
COMERCIAL EIRELI; Objeto: Registro de preços de ferramentas e para centros de reparo e
testes; Modalidade: Licitação Eletrônica 61-2020-09-15 (Lotes 01, 02, 03 e 04); Vigência: 12
meses; Valor: R$ 54.764,86.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00041/2020, firmado em 29/12/2020. Favorecido: FENIXX
SEGURANÇA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA.; Objeto: repactuação dos preços do
contrato e reequilíbrio econômico financeiro. Fundamento Legal: art. 69, inc. III e art. 81,
inc. VI da Lei nº13.303/2016; R$ 71.000,94

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A, sociedade de economia mista, CNPJ
nº 07.237.373/0001-20, com sede na Av. Dr. Silas Munguba, 5700, Bairro Passaré,
Fortaleza - CE, CEP: 60.743.902, através de seu representante legal, NOTIFICA ,

REF. BNB/ICODERUS - CONVÊNIO FUNDECI 2008/116, o INSTITUTO DE
COOPERAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL - ICODERUS, CNPJ
04.922.777/0001-64, associação civil, que se encontra em local incerto e não sabido,
quanto a não aprovação da prestação de contas final do Convênio. Será ofertado o
prazo de dez dias, a contar da publicação deste edital, para apresentação de defesa
capaz de sanear a ocorrência ou depósito no Banco do Nordeste, no valor de R$
121.977,37, atualizado em 10/02/2021. O não cumprimento das providências implicará o
registro da entidade no CADIN, Lei nº 10.522/2002, bem como a instauração de tomada
de contas especial. O processo terá continuidade independentemente de sua
manifestação.

REF. BNB/CDTIS - CONVÊNIO FDR 2010/054, o CENTRO DE
DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO INTEGRADO AO SOCIAL - CDTIS, CNPJ
06.027.097/0001-02, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, e a Sra.
FRANCISCA DE CASSIA FREITAS DE SOUZA, CPF 769.822.203-97, que se encontram em
local incerto e não sabido, quanto a não aprovação da prestação de contas final do
Convênio. Será ofertado o prazo de dez dias, a contar da publicação deste edital, para
apresentação de defesa capaz de sanear a ocorrência ou depósito no Banco do
Nordeste, no valor de R$ 217.982,96, atualizado em 08/01/2021. O não cumprimento
das providências implicará o registro da entidade no CADIN, Lei nº 10.522/2002, bem
como a instauração de tomada de contas especial. O processo terá continuidade
independentemente de sua manifestação.

REF. BNB/ABRAZPE - CONVÊNIO FUNDECI 2011/081, a ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE ZONAS DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO - ABRAZPE, CNPJ
00.521.842/0001-99, entidade sem fins lucrativos de caráter associativo, e o Sr. HELSON

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 015/20-2186-2102-03-030-10-1. Decorrente do Pregão Eletrônico nº
14/2020. Processo: 015/2020. Objeto: Contratação de Serviços - Auditoria Independente
para Análise das Demonstrações Contábeis Intermediárias e Anuais - Exercício de 2020.
Contratada: RUSSELL BEDFORD BRASIL AUDITORES INDEPENDENTES S/S, CNPJ nº
13.098.174/0001-80. Valor anual de: R$ 84.339,96 (oitenta e quatro mil, trezentos e trinta
e nove reais e noventa e seis centavos) nos termos da Cláusula Quarta. Vigência: 12 (doze)
meses sucessivos e ininterruptos, contados a partir do início da Ordem de serviço nos
termos da Cláusula Terceira. Data de Assinatura: 25/02/2021. Com procedimentos
conforme plano de ação emergencial e de contingência para combater a propagação do
Coronavírus (covid-19) e nos termos da Resolução CEAGESP nº 001/2020, 004/2020,
005/2020, 008/2020, 010/2020, 011/2020, 012/2020, 013/2020, 014/2020, 015/2020,
016/2020, 017/2020, 018/2020, 001/2021 e 003/2021 publicada na Seção 01 do DOU de
02/04/2020, 18/05/2020, 16/06/2020, 03/07/2020, 21/07/2020, 04/08/2020, 19/08/2020,
01/09/2020, 14/09/2020, 28/09/2020, 15/10/2020, 25/11/2020, 21/12/2020, 15/01/2021 e
10/02/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 69199/DPCP - CUSD de uso do sistema de
Distribuição e Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 69200/DPCP - CCER de Compra de
energia regulada. Por Dispensa de Licitação (Artigo 29 inciso X da Lei 13.303/16) - Processo
nº 099/2016. Com publicidade "a posteriori". Objeto: Fornecimento de Energia Elétrica
para o Ceasa de Sorocaba. Concessionária: COMPANHIA PIRATININGA DE FORÇA E LUZ -
CPFL, CNPJ nº 04.172.213/0001-51. Objeto do Aditivo: Atualização cadastral. Valor do
Contrato e Vigência: Permanecem inalteradas nos termos da Cláusula Segunda do Primeiro
Termo Aditivo. Data de Assinatura: 23/09/2020.

CAVALCANTE BRAGA, CPF 240.989.817-34, que se encontram em local incerto e não
sabido, quanto a não aprovação da prestação de contas final do Convênio. Será ofertado
o prazo de dez dias, a contar da publicação deste edital, para apresentação de defesa
capaz de sanear a ocorrência ou depósito no Banco do Nordeste, no valor de R$
258.359,67, atualizado em 26/01/2021. O não cumprimento das providências implicará o
registro da entidade no CADIN, Lei nº 10.522/2002, bem como a instauração de tomada
de contas especial. O processo terá continuidade independentemente de sua
manifestação.

REF. BNB/IC - CONVÊNIO FASE 2011/100, o INSTITUTO DA CIDADE - IC, CNPJ
05.596.938/0001-30, organização não governamental, que se encontra em local incerto
e não sabido, quanto a não aprovação da prestação de contas final do Convênio,
aspecto financeiro. Será ofertado o prazo de dez dias, a contar da publicação deste
edital, para apresentação de defesa capaz de sanear a ocorrência ou depósito no Banco
do Nordeste, no valor de R$ 54.257,59, referente aos Recursos do fundo (R$ 53.756,89,
em 28/01/2021) e de Contrapartida (R$ 500,00, em 29/01/2021). O não cumprimento
das providências implicará o registro da entidade no CADIN, Lei nº 10.522/2002, bem
como a instauração de tomada de contas especial. O processo terá continuidade
independentemente de sua manifestação.

REF. BNB/IC - CONVÊNIO FASE 2011/101, o INSTITUTO DA CIDADE - IC, CNPJ
05.596.938/0001-30, organização não governamental, que se encontra em local incerto
e não sabido, quanto a não aprovação da prestação de contas final do Convênio. Será
ofertado o prazo de dez dias, a contar da publicação deste edital, para apresentação de
defesa capaz de sanear a ocorrência ou depósito no Banco do Nordeste, no valor de R$
110.528,28, atualizado em 29/01/2021, referente aos Recursos do fundo (R$ 98.459,84,
em 29/01/2021) e de Contrapartida (R$ 12.068,44, em 29/01/2021). O não cumprimento
das providências implicará o registro da entidade no CADIN, Lei nº 10.522/2002, bem
como a instauração de tomada de contas especial. O processo terá continuidade
independentemente de sua manifestação.

REF. BNB/IC - CONVÊNIO FASE 2012/038, o INSTITUTO DA CIDADE - IC, CNPJ
05.596.938/0001-30, organização não governamental, que se encontra em local incerto
e não sabido, quanto a não aprovação da prestação de contas final do Convênio. Será
ofertado o prazo de dez dias, a contar da publicação deste edital, para apresentação de
defesa capaz de sanear a ocorrência ou depósito no Banco do Nordeste, no valor de R$
90.299,73, atualizado em 28/01/2021. O não cumprimento das providências implicará o
registro da entidade no CADIN, Lei nº 10.522/2002, bem como a instauração de tomada
de contas especial. O processo terá continuidade independentemente de sua
manifestação.

Contatos podem ser direcionados para o Projeto Estratégico de Prestação de
Contas de Convênios, no email: projetotce@bnb.gov.br.

CLÁUDIA WEYNE PARENTE RIBEIRO
Coordenadora

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
EDITAL N° 21, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO PARA AUDITOR-FISCAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
(EDITAL ESAF Nº 18/2014)

PROCESSO Nº 04600.000439/2021-67
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA- Enap, no uso de suas atribuições, e em cumprimento ao acórdão prolatado nos autos

da Apelação Cível nº 0061979-89.2014.4.01.3400, em trâmite no Tribunal Regional Federal da 1ª Região, interposta por LANE CASSIA SANTOS OLIVEIRA, candidata inscrita no concurso
público para provimento de cargos de Auditor-Fiscal da Receita Federal, regido pelo Edital Esaf nº 18, de 07 de março de 2014, publicado no Diário Oficial da União de 10.03.2014,
e tendo em vista o PARECER DE FORÇA EXECUTÓRIA n. 00086/EATE-CONHE/ER-ADM-PRF1/PGF/AGU, datado de 19.02.2021, resolve:

DIVULGAR o novo resultado final do concurso público supracitado, exclusivamente para a candidata abaixo indicada:

. Inscrição Nome Classif. D1 D2 D3 D4 D5 D6 PO1 D7 D8 D9 D10 D11 PO2 NOTA FINAL PO NOTA FINAL DISC. NOTA FINAL

. 428054127 Lane Cássia Santos Oliveira 493-A 19 9 4 7 7 7 53 12 14 32 14 18 90 143 49,50 192,50

DECLARAR apta na Sindicância de Vida Pregressa, para os efeitos do disposto no subitem 13.4 do Edital ESAF nº 18/2014, a candidata a que se refere o item I acima,
por ter atendido os requisitos estabelecidos no § 3º do art. 3º da Lei nº 10.593/2002, alterado pelo art. 9º da Lei nº 11.457/2007, para ingresso em cargo da Carreira de Auditoria
da Receita Federal do Brasil.

INCLUIR candidata LANE CASSIA SANTOS OLIVEIRA no Anexo II do Edital ESAF nº 63, de 02/07/2014, que homologou o Resultado Final do certame (publicado no DOU
de 03/07/2014 e retificado por meio do Edital ESAF nº 65/2014, DOU de 17/07/2014).

DIOGO COSTA

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
UNIDADE ESTADUAL NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 114617 - IBGE/UE/BA

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 20881.001145/2019-63.
Dispensa. Nº 4/2020. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NA BAHIA. Contratado: 504.909.665-
00 - FRANCISCA WERISLAM COSTA CARDOSO. Objeto: Termo Aditivo de Nº 1 objetivando a alteração
de titularidade e da conta da contratante face parecer PF/IBGE/DIRUD/SEJUR/NE nº003/2021,
contrato NUP 0020881.00001145/2019-63 da Locação do Imóvel da agência do IBGE situado na
Avenida José Bonifácio 201, Centro, Barreiras, Bahia.. Vigência: 01/03/2020 a 01/11/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 70.000,00. Data de Assinatura: 03/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2021).

UNIDADE ESTADUAL NO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 114619 - IBGE/UE/ES

Nº Processo: 20699.000166/2020-55.
Inexigibilidade Nº 4/2020. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO ESPIRITO
S A N T O.
Contratado: 08.179.496/0001-14 - SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE
METROPOLITANO DA G. Objeto: Contratação de serviços de bilhetagem eletrônica para
utilização dos serviços públicos de transporte reodoviário pessoal por coletivo.
Fundamento Legal: . Vigência: 22/02/2021 a 31/12/2021. Valor Total: R$ 33.930,00.
Data de Assinatura: 19/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/02/2021).